
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  111  DEL 13-08-2021

N. 222 del Registro Generale

OGGETTO: BANDO SPORT E PERIFERIE 2018 - AMPLIAMENTO IMPIANTI SPORTIVI IN
LOC. VALCASANA, REALIZZAZIONE DI CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE CON
ANNESSI SPOGLIATOI  - LIQUIDAZIONE DIRITTI AMMINISTRATIVI CONI

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di agosto;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

VISTO il Decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri-Ministro per le politiche giovanili e lo sport del
19/12/2019 con cui veniva approvata la graduatoria finale dei progetti presentati nell'ambito del "Bando Sport
e Periferie" pubblicato in data 15 novembre 2018, come da “allegato A” al decreto stesso in cui compariva
anche il Comune di Scheggino tra gli enti beneficiari, con un contributo di Euro 275.000,00;

DATO ATTO che ai sensi dell’Ordinanza del Commissario del Governo per la ricostruzione post sisma 2016
n.104 del 29/06/2020 recante “Modalità per l'assegnazione dei contributi di cui all'articolo 9-undetricies del
decreto-legge 24 ottobre 2019 n.123, ai comuni di cui agli allegati 1, 2 e 2-bis al decreto-legge 17 ottobre
2016, n.189 con meno di 30.000 abitanti”, e relativo allegato 2, il Comune di Scheggino risulta beneficiario di
un contributo pari ad € 100.000,00 per i “Lavori di riqualificazione degli impianti sportivi di Valcasana, con la
realizzazione di un campo polivalente e di nuovi spogliatoi”;

DATO ATTO che tale finanziamento pari ad € 100.000,00 andrà a cofinanziare l’intervento di
“AMPLIAMENTO IMPIANTI SPORTIVI IN LOC. VALCASANA, REALIZZAZIONE DI CAMPO DA GIOCO
POLIVALENTE CON ANNESSI SPOGLIATOI” già finanziato in parte con Decreto della Presidenza del
Consiglio dei Ministri-Ministro per le politiche giovanili e lo sport del 19/12/2019 recante l’approvazione della
graduatoria finale dei progetti presentati nell'ambito del "Bando Sport e Periferie 2018" per un importo pari ad
€ 275.000,00 di cui sopra, raggiungendo così la copertura complessiva della spesa prevista per la
realizzazione dell’intervento, sulla base del progetto definitivo approvato, pari ad € 375.000,00;

RICHIAMATA la propria Determinazione n.111 del 25/03/2020 con cui si procedeva all’affidamento, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a), dell’art. 31 comma 8 del D. Lgs 50/2016, dei servizi tecnici di progettazione
definitiva-esecutiva, direzione lavori, contabilità, redazione del certificato di regolare esecuzione, nonché dei
servizi legati al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione relativamente
all’intervento denominato “AMPLIAMENTO IMPIANTI SPORTIVI IN LOC. VALCASANA, REALIZZAZIONE
DI CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE CON ANNESSI SPOGLIATOI”, all’arch. Laura Mirabassi con sede in
Via Pievaiola n.21, Perugia, P.IVA 02230750545;

DATO ATTO che la professionista incaricata della progettazione Arch. Laura Mirabassi trasmetteva a questa
amministrazione il progetto esecutivo dell’intervento in oggetto in data 24/06/2021 prot. 2757-2754-2753-
2752-2751 e successive integrazioni in data 05/07/2021 prot. 2952;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



PREMESSO che il Comune di Scheggino deve acquisire tutti i pareri/nulla osta/autorizzazioni da parte degli
enti preposti ai fini dell’approvazione del progetto esecutivo per i lavori di “AMPLIAMENTO IMPIANTI
SPORTIVI IN LOC. VALCASANA, REALIZZAZIONE DI CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE CON ANNESSI
SPOGLIATOI” tra i quali il parere di regolarità tecnica dell’intervento alla normativa sugli impianti sportivi da
parte del CONI;

CONSTATATO che, ai fini della richiesta del parere di regolarità tecnica del progetto alle strutture
competenti del CONI, si rende necessario effettuare il pagamento dei diritti amministrativi al CONI stesso,
fissati in € 150,00;

RITENUTO di dover procedere al pagamento della spesa forfettaria per i diritti amministrativi pari ad €
150,00 mediante bonifico o MAV sul conto corrente intestato al CONI avente le seguenti coordinate
bancarie: Comitato Regionale UMBRIA, IBAN: IT37R0100503001000000010431 SWIFT: BNLIITRR.

D E T E R M I N A

DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, che di seguito si intendono integralmente1.
riportate il contributo forfettario, relativo ai diritti amministrativi per il rilascio del parere sismico
relativo all’intervento “AMPLIAMENTO IMPIANTI SPORTIVI IN LOC. VALCASANA,
REALIZZAZIONE DI CAMPO DA GIOCO POLIVALENTE CON ANNESSI SPOGLIATOI”, di €
150,00 al CONI sezione Umbria mediante bonifico o MAV sul conto corrente bancario seguente:
Comitato Regionale UMBRIA, IBAN: IT37R0100503001000000010431 SWIFT: BNLIITRR.

DI IMPUTARE la spesa di cui al punto 1. all’impegno di spesa n.248 del 31/12/2020 al Cap. 2020/82.
cod. 06.01-2.02.01.04.002 “AMPLIAMENTO IMPIANTI SPORTIVI IL LOC. VALCASANA” del
bilancio comunale 2021.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 13-08-2021

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 403 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 17-08-2021 al 01-09-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 17-08-2021
IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 17-08-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)


